
[Jméno, příjmení, účo] 

ZURb1239 Úvod k tvorbě systematické přehledové statě  

 
1 

Protokol přehledu 

Název  

Uveďte název přehledu 

Úvod 

V úvodu popište stručně kontext svého přehledu, uveďte čtenáře do tématu a 
odůvodněte potřebnost přehledu sociální a oborovou relevancí.  

Cíl(e) přehledu 

Zde formulujte cíl(e) svého přehledu a výzkumné otázky přehledu, na které se 
snažíte odpovědět.  

Kritéria pro zařazení studií  

V této části uveďte kritéria, na základě kterých rozhodnete, které studie zahrnout a 
které vyloučit. Je užitečné definovat kritéria pomocí klíčových parametrů studií, jako 
je výzkumný design, populace, proměnné, viz následující body: 

Typy studií 

Který typy empirických studií hodláte zahrnout? Např. kvantitativní, průřezové, 
longitudinální, deskriptivní studie apod. 

Zkoumaná populace 

Znovu si přečtěte otázku, na kterou jste se zaměřili, a uveďte typ populace, kterou 

budete zahrnovat, např. adolescenti, zpravodajské články v konkrétní zemi, apod.  
 
Koncepty  
 
Uveďte a krátce definujte koncepty, které fungují ve Vámi analyzovaných studiích 
jako základní proměnné, např. používání sociální médií, mediální rámcování apod.  
 
Strategie vyhledávání pro identifikaci studií 
 
Zde byste měli pospat zvolený postup pro vyhledávání studií, konkrétně:  
a) elektronické databáze, které použijete - které zdroje budete prohledávat a proč 
zrovna tyto 

b) případně další metody vyhledávání - např. ruční vyhledávání, kontrola odkazů, 
vyhledávání citací atd.  

c) vyhledávací výraz – včetně posouzení senzitivity a specifičnosti 
 
 
 
 



[Jméno, příjmení, účo] 

ZURb1239 Úvod k tvorbě systematické přehledové statě  

 
2 

Hodnocení metodické kvality  
 
Zde uveďte, zda a jakým způsobem plánujete posoudit metodologickou kvalitu 
zahrnutých studií.  

Postup těžení poznatků 

Uveďte všechny poznatky, která data budete získávat? (proměnné, témata atd.).  

Postup syntézy dat   

Jaký bude cíl syntézy? Integrace, identifikace převládajících zjištění apod.? Uveďte, 
jak je budete vytvářet syntézu - pomocí narativní syntézy, tematické syntézy 
tabulační?  

Časový rámec  

Vyjmenujte fáze přehledu a uveďte, jak dlouho vám jednotlivé fáze přehledu budou 
trvat a jejich deadliny. To vám pomůže stanovit milníky, podle kterých budete moci 
hodnotit svůj postup. Použijte k tomu přehlednou tabulku nebo Ganntův diagram.  

Seznam použité literatury  

Uveďte bibliografické údaje o použité literatuře.  


